
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 10 de Dezembro de 2021 - Ano IX - Edição 2105 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS

Projeto de Resolução nº 005/2021.

Dispõe  sobre  a  aprovação das  Contas  do  Executivo  Municipal  de  Nova Cruz,  referentes  ao  Exercício

Financeiro de 2011.

A COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA
CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,  no uso de suas atribuições legais amparada pelo Art. 8º Inciso I,  V, e XIV do
Regimento Interno, desta casa de Leis;

RESOLVE

Art. 1.º Ficam aprovadas as Contas do Executivo Municipal de Nova Cruz, referentes ao Exercício Financeiro de 2011, em dissonância ao
Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte, nos autos do Processo nº 5614/2012.

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Samuel José de Melo, 09 de dezembro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA DA COSTA

PRESIDENTE DA COMISSÃO

JARDESON FERREIRA BARBOSA

RELATOR

VICTOR ZENITH GUERRA OLIVEIRA

MEMBRO

Justificativa: O  presente  Projeto  de  Resolução,  que  submetemos  a  apreciação  da  Colenda  Câmara  Municipal,  tem por  finalidade  a
aprovação das Contas do Executivo Municipal relativas ao Exercício Financeiro de 2011, depois de esta Casa ter recebido o Processo nº.
5614/2012 do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte, que opinou pela sua desaprovação.

Esta Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização da Câmara Municipal de Nova Cruz após estudo e análise do processo em evidência
decidiu, por UNANIMIDADE DE VOTOS, a favor da aprovação das Contas, em dissonância, pois, com a conclusão do Parecer Prévio do
Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte.

Isto posto, é o projeto que submetemos ao Plenário, a quem cabe a decisão final.

Plenário Samuel José de Melo, 09 de dezembro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA DA COSTA

PRESIDENTE DA COMISSÃO

JARDESON FERREIRA BARBOSA

RELATOR

VICTOR ZENITH GUERRA OLIVEIRA

MEMBRO



SEXTA-FEIRA, 10  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2105

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE


